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1975176: 463 

av herr G ranstedt m. n. 
om åtgärde r för att återställa Eritreas självständighet 

Som en röljd av andra världskriget tvingades Italien lämna sina bägge 
osta frikanska kolonier, Erit rea och Italienska Somaliland . Somaliland ställdes 
under bri ttisk rörvallning och blev år 1960 självständigt ti llsammans med 
f. d. Brittiska Somaliland under namnet Somalia. 

l den andra italienska kolonin, Eritrea, blev däremot utvecklingen en 
hel t annan. Landet rörenades genom ett beslut i FN:s generalförsamling 
år 1950 med grannlandet Etiopien genom en personalun ion. Avsikten var 
att Eritrea och Etiopien skulle ha gemensamt rörsvar och gemensam ut
rikespolitik men att Eritrea i övrigt självständigt skulle sköta sina egna 
angelägenheter under ledning av ett parlament och en regering. Kejsaren, 
som i prakt iken var enväldig i Etiopien, hade således mycket begränsade 

befogenheter i Erit rea. 
De historiska och kulturella banden mellan Etiopien och huvuddelen av 

befolkninen är mycket obetydliga. Ända sedan islams framträngande under 
tidig medelt id och dc politiska omvälvningar som därav följde har det el io
piska bergslandet och det eritreanska kustlandet haft skild historia. Samtidigt 
har kontrollen av kusten länge varit ett starkt utrikespolitiskt mål för Etio
pien. Järnrört med Etiopien är Eritrea dessutom relati vt ekonomiskt ut
veck lat och har inte obetydliga naturtillgångar. 

De lösa band mellan Etiopien och Eritrea som FN-beslutet innebar var 
inte tillräckliga för kejsaren och den etiopiska regeringen. M ålet blev därför 
att helt inlemma Eritrea i det etiopiska kejsardömet. Ar 1962 lyckades dessa 
strlivanden , och det crit reanska parlamentet röstade för ett införlivande med 
Etiopien och sitt eget avskaffande. 

Införlivandet avEritrea i Etiopien blev startskottet för de befrielsekamper 
som ännu pågår i Eritrea. Den etiopiska centralregeringen har förgäves för
sökt bekämpa befrielserörelsen ELF med hjälp av si n USA -utrustade arme. 
Befrielserörelsen har kunnat bibehålla och stärka sin ställning främst tack 
vare ett mycket starkt stöd från byarnas befolkning men också tack vare 
vissa bidrag från grannländer. Befolkningens stöd ti ll befrielserörelserna har 
utlöst terroraktioner i stor skala från den etiopiska armens sida. Bland annat 
har byar bränts ned och bombats. och massavrättningar av civilbefolkning 
har också förekom mit. 

Efter det militära mak tövertagandet i Etiopien fanns det vissa tendenser 
som tydde på att någon form av fredsöverenskommelse i Eri trea skulle 
bl i möjlig. Ganska snart grusades dock dessa förhoppningar. Den nuvarande 
militärregeringen för samma Eritreapolitik som den forne kejsaren . Den 
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blodiga terrorn mot civilbefolk ningen fonsäller i oförminskad skala. 
Det var genom FN:s förmedling som den ursprungliga unionen mellan 

Etiopien och Eritrea bildades. F ' måste därför anses ha ell skirski lt ansvar 
för landets vidare öden. Etiopiens annektering av Eritrea står inte i över
ens tämmelse med F :s ursprungliga intentioner. Situationen kan därför 
i viss mån jämföras med Sydafrikas annektering av Namibia. 

Sverige bör aktualisera Eritreafrågan i F och verka för all FN erkänner 
sill ansvar för Eri trea. Målet för Sveriges agerande bör va ra en FN-aktion 

syfte all återstäl la Eritreas självständighet. 
Med hänvisning till vad som anförts hemställs 

all riksdagen beslutar all hos regeringen hemställa all regeringen 
verkar för ell FN-initiativ i syfte all återställa Eritreas själv
ständighet. 

Stockholm den 15 januari 1976 

PÄR GRANSTEDT (t:) 

OLOF JOHANSSON (c) GÖST A ANDERSSON (c) 
i Stockholm ybro 

AR E FRA SSO (c) 


